
 1 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ           
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ 
∆/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
& ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
Ταχ. ∆/νση: Λεωφ. Λίµνης Μαραθώνος 29 
& Αθ. ∆ιάκου 1, Τ.Κ.: 14565                                                                                                                                             
Τηλ.: 2132030600                                                                    
 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ  
ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
ΘΕΜΑ:  Λήψη απόφασης για την τροποποίηση  σύμβασης καθαριστού  που έχει προσληφθεί 

και απασχολείται στις σχολικές μονάδες της Α΄βάθμιας Εκπαίδευσης με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου περιορισμένης απασχόλησης και οκτάμηνης διάρκειας, 

μόνο ως προς το ωράριο, από 3ωρης απασχόλησης που προσλήφθηκε σε πλήρες ωράριο ,για 

το υπόλοιπο χρονικό διάστημα έως τη λήξη της σύμβασής του».   

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του ν.3852/2010 “Αρμοδιότητες Οικονομικής 

Επιτροπής”, όπως τροποποιήθηκε την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019, όπου αναφέρεται 

ότι η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για το ετήσιο πρόγραμμα προσλήψεων προσωπικού κάθε 

κατηγορίας. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του ν.3584/2007 “Προσωπικό για κατεπείγουσες εποχικές ή 

πρόσκαιρες ανάγκες Ο.Τ.Α.” σύμφωνα με τις οποίες επιτρέπεται η πρόσληψη προσωπικού 

οποιασδήποτε ειδικότητας με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου από τους Ο.Τ.Α. για την 

αντιμετώπιση κατεπειγουσών εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, με σύμβαση εργασίας 

ορισμένου χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες μέσα σε συνολικό 

διάστημα δώδεκα (12) μηνών. 

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Ο.Ε.Υ. του Δήμου Διονύσου (Φ.Ε.Κ. 1546/Β΄/2011 και 

Φ.Ε.Κ. 3405/Β΄/2012) όπου προβλέπονται 160 θέσεις προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (FEK 107/tA/31-7-2017) σύμφωνα με το οποίο: 

«Η παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) αντικαθίσταται ως εξής: 

«1.α. Συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, μειωμένου 

ωραρίου, των εργαζομένων σε Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού και νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου 

αυτών, μπορούν να τροποποιούνται με  αύξηση του ωραρίου εργασίας, μέχρι και το ανώτατο 

όριο της πλήρους απασχόλησης της οικείας εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας, με 

αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών τους. Η τροποποίηση γίνεται με αιτιολογημένη 

απόφαση του οικείου Δημοτικού ή Περιφερειακού Συμβουλίου ή του Διοικητικού Συμβουλίου 

του οικείου νομικού προσώπου, κατόπιν αίτησης του ενδιαφερόμενου. Η απόφαση περιγράφει 

την υπηρεσιακή ή λειτουργική ανάγκη, που δικαιολογεί την αύξηση του ωραρίου και βεβαιώνει 

την ύπαρξη των απαιτούμενων πιστώσεων στον οικείο προϋπολογισμό. 

β. Η απόφαση του προηγούμενου εδαφίου υπάγεται σε υποχρεωτικό έλεγχο νομιμότητας από 

την αρμόδια για την εποπτεία του οικείου Ο.Τ.Α. ή νομικού προσώπου αρχή και περίληψή της 

δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

γ. Οι καθαριστές/καθαρίστριες σχολικών μονάδων, των οποίων το ωράριο εργασίας 

μετατρέπεται, σύμφωνα με την περίπτωση α΄, μπορούν, με απόφαση του οικείου δημοτικού 

συμβουλίου, που εκδίδεται ύστερα από αίτησή τους και ανάλογα με τις προκύπτουσες 

υπηρεσιακές ανάγκες, να απασχολούνται και σε διαφορετικές σχολικές μονάδες από εκείνες της 

  
Αγ. Στέφανος 6-12-2021 
 
Αριθµ. Πρωτ. 45564 
 



 2 

τοποθέτησής τους.» «Δυνατότητα επέκτασης ωραρίου προσωπικού ΟΤΑ με συμβάσεις ιδιωτικού 

Δικαίου. 

5.  Την υπ’ αριθ. 55472/23.07.2021 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί της διαδικασίας και 

κριτηρίων για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) 

και των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της Χώρας από τους Δήμους με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΦΕΚ Β’ 3352). 

6. Την υπ΄αριθ. 56982/30.07.2021 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, με την οποία 

ανακοινώθηκε η έγκριση της πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων. 

7. Την υπ' αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./89/15294/30.07.2021 Εγκριτική Απόφαση της Επιτροπής της 

Επιτροπής του άρθρου 2 παρ.1 της υπ’ αριθ. 33/2006 ΠΥΣ «Αναστολή διορισμών και ποσλήψεων 

στο Δημόσιο τομέα (ΦΕΚ 280/τΑ) όπως ισχύει. 

8. Την υπ΄αριθ. 15628/1411/11-5-2021 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου. 

9. Την υπ΄αριθμ. 26123/11-8-2021, ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση 

εργασίας ορισμένου χρόνου χρονικής διάρκειας ίσης με το  διδακτικό έτος 2020-2021  πλήρους 

και μερικής απασχόλησης (3 ώρες ημερησίως). 

10. Την υπ΄αριθμ. 2571/29433/9-9-2021 (AΔΑ: ΩΔ6ΑΩ93-ΝΩ4) Απόφαση Δημάρχου : «Πρόσληψη 

προσωπικού  με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, ειδικότητας /κλάδου ΥΕ 

Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων, χρονικής διάρκειας ίσης με το διδακτικό έτος 2021-2022 και 

ωράριο ανάλογο των αναγκών, για την κάλυψη των αναγκών καθαριότητας των σχολικών 

μονάδων του Δήμου Διονύσου: 

 11.Την αριθ.33234/8-10-2021 αίτηση του Τσούτσια  Νικολάου του Ιωάννη. 

12. Το υπ’ αριθ. 45557/06.12.2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής 

Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού. 

12. Το αριθ. Πρωτ. 40532/30-11-2021 έγγραφο της η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών στο οποίο 

αναφέρει την ύπαρξη πιστώσεων στους σχετικούς Κ.Α.Ε του προϋπολογισμού ο.ε. 2021. 

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 

Tην τροποποίηση της υπ’ αριθ. 30224/10-9-2021 σύμβασης εργασίας του Τσούτσια Νικολάου 

του Ιωάννη -προσωπικό καθ/τας σχολικών μονάδων Δήμου Διονύσου που έχει προσληφθεί και 

απασχολείται στις σχολικές μονάδες της Α΄βάθμιας Εκπαίδευσης, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου περιορισμένης απασχόλησης και  οκτάμηνης διάρκειας, μόνο ως 

προς το ωράριο, από 3ωρης απασχόλησης  σε πλήρες ωράριο για το υπόλοιπο  χρονικό 

διάστημα έως τη λήξη της σύμβασής του, για την αντιμετώπιση των κατεπειγουσών 

πρόσκαιρων αναγκών καθαρισμού των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Δήμου Διονύσου».   

Οι δαπάνες μισθοδοσίας του προσωπικού θα καλυφθούν από τον Κ.Α. 15.6041.0007 με την 

ονομασία «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) Σχολικών καθαριστριών Α΄ Βάθμιας Σχολικής Επιτροπής» στον οποίο έχει  εγγραφεί 

πίστωση ποσού 5.000,00 ευρώ  και τον Κ.Α. 15.6054.0004 με την ονομασία «Εργοδοτικές 

Εισφορές ΕΦΚΑ Σχολικών Καθαριστριών Α΄ Βάθμιας Σχολικής Επιτροπής» στον οποίο έχει 

εγγραφεί πίστωση ποσού 3.000,00 ευρώ, για το οικονομικό έτος 2021. 

                                                                                            Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

 

                                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΑΙΚΟΣ 

 

                                             

 



 3 

Συν.: 5 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Δημάρχου 

2. Αντιδήμαρχο Ανάπτυξης Ανθρωπίνων Πόρων & Διοικητικών Υπηρεσιών. 

3. Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Πολιτισμού Αθλητισμού. 

4. Δ/νση Ανθρωπίνου Δυναμικού & Διοικητικής Μέριμνας 

5. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Αρχείο: 

Γενικό Αρχείο 


